

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Oposaketak eta lehiaketak

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

3977

AGINDUA, 2022ko irailaren 8koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegu publikoa finkatzeko salbuespenezko prozesuak iragartzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzat gordetako lanpostuetarako.

Gobernu Kontseiluaren 2018ko abenduaren 18ko eta 2021eko abenduaren 21eko erabakiek Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen enplegu publikoaren eskaintzak onartu zituzten.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko irailaren 8ko Aginduaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzat gordetako lanpostuetako enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak arautuko dituzten oinarri orokorrak onartu dira, eta, 1.2 oinarrian dago xedatuta ezen hautaketa-prozesu bakoitzaren berezitasunak deialdi bakoitzaren oinarri espezifikoaren bidez arautuko direla eta, halaber, zehaztuta dago zer eduki izan behar duten oinarriok, hau hain zuzen: zenbat plazatarako deialdia egingo den, nola banatuko diren hizkuntza-eskakizunen eta sarbide-modalitatearen arabera, zer epetan aurkeztu ahal izango diren eskabideak, zenbatekoa izango den inskribatze-tasa langileak hautatzeko deialdietan, zer titulu beharko den sartzeko, zer merezimendu baloratuko diren eta zer baremo baliatuko den, zer data izango den erreferentzia euskara-ezagutzak egiaztatzeko, zer betekizun espezifiko izango duten deialdiko lanpostuek, zein izango diren gai espezifikoak enplegua finkatzeko prozesu berezietan, eta emakumeen lehentasunaren klausula aplikatuko den ala ez.

Agindu honen bidez, enplegua finkatzeko prozesu berezietarako eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuetarako deialdia egin eta oinarri espezifikoak onartzen dira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzat gordetako lanpostu hauetarako: Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio kidegoei eta eskalei buruzko azaroaren 11ko 7/2021 Legearen lehenengo eta bigarren xedapen gehigarrietan ezarritakoaren arabera, aintzat hartuta enplegu publikoan dagoen behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurrien abenduaren 28ko 20/2021 Legearen seigarren eta zortzigarren xedapen gehigarrietan xedatutakoa eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen II. tituluko IV. kapitulu langileen hautaketaz xedatutakoa, eta bat etorri lege horrek 6.1.i) artikuluan emandako eskudantziekin eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3.3.f) artikuluan ezarritakoarekin, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Enplegua finkatzeko prozesu berezietarako eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuetarako deialdia egitea, plaza kopurua eta lanpostu bakoitzari dagokion

2022ko irailaren 13a, asteartea

eranskina adierazita, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzat gordetako lanpostu hauetarako:

Lanpostuak	Prozesu-mota	Lanpostuak, guztira	Eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak	Finkatzeko berezia	10	I.a
Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak	Finkatzeko salbuespenezkoa	16	II.a

Agindu honen bidez iragartzen diren hautaketa-prozesuak Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko irailaren 8ko Aginduaren arabera egingo dira. Agindu horren bidez onartzen dira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzat gordetako lanpostuetan enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak arautuko dituzten oinarri orokorrak.

Bigarren artikulua.– Onartzea agindu honen I. eta II. eranskinetan adierazitako oinarri espezifikoak.

Hirugarren artikulua.– Epe hau ezartzea eskabideak aurkezteko: 2022ko irailaren 14tik 2022ko urriaren 13ko 14:00etara.

Laugarren artikulua.– Ezartzea euskara-ezagutzek 2023ko otsailaren 1a baino lehenago egon behar dutela egiaztatuta.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek aukerako berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita; edo, bestela, zuzenean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, bi hileko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, betiere bat etorri Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean eta Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko irailaren 8a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
OLATZ GARAMENDI LANDA.

I. ERANSKINA

IBAIONDO HEZIKETA-ZENTROKO HEZITZAILEEN ENPLEGUA FINKATZEKO PROZESU
BEREZIRAKO ARAU ESPEZIFIKOAK

1.– Deialdiko plazak.

Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen 10 plaza eskaintzen dira txanda irekian, denak ere hizkuntza-eskakizunaren derrigortasun-datarik gabe, honela banatuta:

- Sarbide orokorraren modalitatea 9
- Desgaitasuna duten pertsonentzat gordetako modalitatea 1

2.– Parte hartzeko betekizunak.

2.1.– Plazak eskuratu nahi dituztenek oinarri orokorren 3.3 apartatuan ezarritako betekizun orokorrak bete behar dituzte.

2.2.– Desgaitasuna duten pertsonentzat gordetako modalitatean parte hartu nahi dutenek, betekizun horiez gain, oinarri orokorren 4.1 apartatuan adierazitakoak ere bete behar dituzte.

2.3.– Langileak hautatzeko deialdietan izena emateko tasa 19,58 euro da.

2.4.– Oinarri orokorren 3.3.e) apartatuari dagokionez, Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen lanpostuetan sartzeko titulazioak hauek dira:

- Psikologiako lizentziaduna.
- Pedagogiako lizentziaduna.
- Psikopedagogiako lizentziaduna.
- Irakasleen Ikasketetako diplomaduna.
- Gizarte Hezkuntzako diplomaduna.
- Gizarte Laneko diplomaduna.
- Gizarte Hezkuntzako diplomaduna, lizentziaduna edo gaikuntza duen graduduna.
- Psikologiako graduak.
- Pedagogiako graduak.
- Maisu-maistren graduak espezialitate guztietan.
- Gizarte Hezkuntzako graduak.
- Gizarte Laneko graduak.

Arau espezifiko hauen 7. apartatuan ageri dira onartzen diren graduak.

3.– Lanpostuak esleitzeko betekizun espezifikoak.

Deialdi honetako lanpostuek betekizun espezifiko hauek dituzte:

– Ziurtagiri negatiboa, Haurrak eta Nerabeak Indarkeriatik Begiratzeko Babes Integralaren ekainaren 4ko 8/2021 Lege Organikoaren 57.1 artikulua arabera.

– B gidabaimena.

Aipatutako betekizunak merezimenduak alegatzeko izapidean deklaratu behar dira.

Eskaintako lanpostuen zerrendan –oinarri orokorren 12.2 apartatua egiten zaio erreferentzia–, hauek daude zehaztuta: lanpostu bakoitzaren izena, saila edo erakundea, zentro organikoa, lanpostua kokatuta dagoen herria, ordainsari-maila, hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun-data, eta lanpostua betetzeko bete behar diren betekizun espezifikoak.

4.– Hautaketa-prozesua.

Hautaketa-sistema oposizio-lehiaketa izango da.

4.1.– Oposizio-fasea.

Oposizio-fasearen diseinua eta garapena oinarri orokorren 21. apartatua jasotzen da.

Lehenengo fasean gehienez 120 puntu lor daitezke.

4.2.– Lehiaketa-fasea.

Baremo honen arabera lortutako puntuen batuketak emango du lehiaketa-faseko kalifikazioa:

a) Esperientzia. Bat etorri Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren kidegoei eta eskalei buruzko azaroaren 11ko 7/2021 Legearen lehenengo xedapen gehigarrian ezarritakoarekin, esperientzia orokorraren eta espezifikoaren ataletan lortutako puntuazioaren batura izango da esperientziagatiko guztizko puntuazioa.

Esperientzia-atal bakoitzean, esperientzia-mota bakoitzerako eskatzen diren betekizunak betetzen dituzten azken 25 urteetako lan-aldiak batuko dira, eta, batu ondoren, hilabetetik beherako zatikiak kenduko dira. Horretarako, 30 eguneko multzoa hartuko da hilabetetzat.

Esperientziagatik 62 puntu emango dira gehienez, baremo honen arabera:

a.1.– Esperientzia orokorra.

Esperientzia orokortzat hartzen dira edozein administrazio publikotan –Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren organismo autonomoak barne direla–, organismo autonomotan edo zuzenbide pribatuko erakunde publikotan, adingabeen zentroetako hezitzaileen lanpostuetan emandako zerbitzuak, funtzionario-harremanetakoak nahiz lan-kontratuko harremanetakoak izan.

Esperientzia hori baloratzeko, lan egindako hilabete bakoitzeko 0,083 puntu emango dira, gehienez 22 puntu izan arte.

a.2.– Esperientzia espezifikoak.

Berriaz baloratuko dira, esperientzia orokorraren baloraziotik bereizita eta haren osagarri gisa, emandako zerbitzu hauek:

– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako adingabeen heziketa-zentroetako hezitzaile-lanpostuetan emandako zerbitzuak.

Esperientzia hori baloratzeko, lan egindako hilabete bakoitzeko 0,151 puntu emango dira, gehienez 40 puntu izan arte.

b) Titulazioak eta hautaketa-prozesuetan izandako parte-hartzea.

Merezimendu hauei gehienez 12 puntu emango zaizkie:

b.1.– 5 puntu titulu bakoitzeko, sartzeko alegatutako titulutik kanpo, gehienez 10 puntu izan arte:

- Psikologiako lizentziaduna.
- Pedagogiako lizentziaduna.
- Psikopedagogiako lizentziaduna.
- Irakasleen Ikasketetako diplomaduna.
- Gizarte Hezkuntzako diplomaduna.
- Gizarte Laneko diplomaduna.
- Psikologiako graduak.
- Pedagogiako graduak.
- Maisu-maistren graduak espezialitate guztietan.
- Gizarte Hezkuntzako graduak.
- Gizarte Laneko graduak.

Arau espezifiko hauen 7. apartatuan ageri dira baloratzen diren graduak.

b.2.– Euskal Autonomia Erkidegoko eta haren organismo autonomoetako adingabeen heziketa-zentroetan hezitzaile gisa lan-kontratudun finko izateko 2000. urteaz geroztik (urte hori barne) egin diren hautaprobak gainditzeagatik, 10 puntu emango dira gehienez:

- Oposizio-fasea gainditzea: 10 puntu.
- Oposizio-faseko lehen ariketa gainditzea: 7 puntu (hori da azpiatal honetan lor daitekeen gehieneko puntuazioa).

b.3.– 7 puntu emango dira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen lan-politsetan egoteagatik (hori da azpiatal honetan lor daitekeen gehieneko puntuazioa).

c) Informatika-ezagutzak.

Informatika-ezagutzak gehienez 3 punturekin baloratuko dira, 1 puntu ziurtagiri hauetako bakoitzeko:

- Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 oinarrikoa.
- Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 oinarrikoa.
- Internet oinarrikoa.

- Microsoft Access 2000/XP/2003 oinarrizkoa.
- Microsoft Outlook XP/2003/2010.
- Microsoft Power Point 2000/XP/2003/2007/2010 maila bakarra.
- Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 aurreratua.
- Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 aurreratua.
- Microsoft Access 2000/XP/2003 aurreratua.
- Internet aurreratua.

Moduluak gainditu izana IT Txartelaren egiaztatze-sistemaren bidez egiaztatu behar da, 9.8 oinarri orokorrean adierazi bezala. Modulu berean bertsio bat baino gehiago egiaztatzen bada, bakarra baloratuko da.

Deialdi honen ondorioetarako, maila aurreratua dutela egiaztatzen dutenei egiaztatutzat emango zaie oinarrizko maila.

d) Hizkuntzak.

Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailetak ingelesa, alemana eta frantsesa baloratuko dira. Gehienez puntu 3 lortu ahal izango dira, baremazio honen arabera:

- C1 maila edo handiagoa: 2 puntu, hizkuntza bakoitzeko.
- B2 maila: 1,5 puntu, hizkuntza bakoitzeko.
- B1 maila: 1 puntu, hizkuntza bakoitzeko.

Ekainaren 30eko 117/2015 Dekretuak (2015eko uztailaren 8ko EHAA) hizkuntza-titulu eta -ziurtagirien baliokidetasuna ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako lanpostuak hautatzeko eta betetzeko prozesuetarako.

4.3.– Euskara.

Euskara jakitea baldintzatzat eskatzen ez den lanpostuetan bakarrik baloratuko da, baremo honen arabera:

- 1. hizkuntza-eskakizuna: 12 puntu.
- 2. hizkuntza-eskakizuna: 18 puntu.
- 3. eta 4. hizkuntza-eskakizunak: 26 puntu.

5.– Lehentasun-klausula aplikatzea.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 27.2 artikulua betetze aldera, ez da aplikatuko aipatutako artikuluan aurreikusitako berdinketa hausteko klausula, emakumeak ez baitaude gutxiegi ordezkatuta Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen lanpostuetan.

6.– Gai-zerrenda espezifikoak.

- 1.– 5/2000 Lege Organikoa, urtarrilaren 12koa, adingabeen erantzukizun penalari buruzkoa.

2.– 1774/2004 Errege Dekretua, uztailaren 30ekoa, Adingabeen Erantzukizun Penalari buruzko urtarrilaren 12ko 5/2000 Lege Organikoaren Erregelamendua onartzen duena.

3.– 1/1996 Lege Organikoa, urtarrilaren 15ekoa, adingabeen babes juridikoari buruzkoa, hein batean Kode Zibila eta Prozedura Zibila aldatu zituena. Adingabeen babes juridikoa. Eskubideak. Babesgabetasun-egoeratarako ekintzak. Tutoretza eta adopzioa.

4.– 8/2021 Lege Organikoa, ekainaren 4koa, Haurrak eta Nerabeak Indarkeriatik Begiratzeko Babes Integralarena.

5.– 3/2005 Legea, otsailaren 18koa, Haurrak eta Nerabeak Zaintzeko eta Babestekoa.

6.– 80/2009 Dekretua, apirilaren 21ekoa, askatasunaz gabetzeko neurriak betearazten dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko heziketa-zentroei buruzkoa.

7.– 903/2021 Errege Dekretua, urriaren 19koa, Atzeritarrek Espainian dituzten eskubide eta askatasunei eta haien gizarteratzeari buruzko 4/2000 Lege Organikoaren Erregelamendua aldatzen duena; lege organiko hori 2/2009 Lege Organikoaren bidez erreformatu zen, eta, erreforma horren ondoren, Erregelamendua apirilaren 20ko 557/2011 Errege Dekretuaren bidez onetsi.

8.– INT/3688/2007 Agindua, azaroaren 30ekoa, zeinaren bitartez oinarri arautzaileak onartzen baitira, Barne Ministerioaren eskumenen esparruan, espetxeko presoek, baldintzapeko askatasunean daudenei eta haien senideei asistentzia-laguntzak emateko, eta espetxeko presoentzat irteera programatuak eta terapeutikoak egiteko, eta haiei sariak emateko.

9.– Eusko Jaurlaritzaren Gazte Justiziaren V. Plana (2020-2024).

10.– Eusko Jaurlaritzako Justizia Zuzendaritzako Gazte Justiziako Zerbitzuaren Ebaluazio Txostena. 2020. urtea.

11.– Ibaiondo heziketa-zentroaren hezkuntza-proiektua.

12.– 185/2015 Dekretua, urriaren 6koa, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemako prestazio eta zerbitzuen zorroari buruzkoa. Gizarte-bazterketa eta babesgabetasuneko arriskuarekin edo egoerekin lotutako prozedurak, prestazioak eta zerbitzuak.

13.– BALORA: Haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko Euskal Autonomia Erkidegoko udal- eta lurralde-mailako gizarte-zerbitzuetan arrisku- eta desanparo-egoeren larritasuna balioesteko tresna. Definizioa eta larritasun-mailak.

14.– Gizarte-bazterketaren diagnostiko soziala eta balorazioa egiteko tresna komunak. Administrazio eskudunak. 385/2013 Dekretuaren bidez araututako gizarte-bazterketa baloratzeko tresna aplikatetik ondorioztatutako diagnostikoaren kategoriak.

15.– Gizarteratzeko eta Diru-sarrerak Bermatzeko Sistema. Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (DBE) eta Gizarte Larrialdietarako Laguntzak (GLL) jasotzeko oinarrizko betekizunak. Laguntza horiek kudeatzeko eskumena duten administrazioak.

16.– Substantzia toxikoen kontsumoa. Kontsumo ohikoenak. Kontsumo horiei lotutako patologiak.

17.– Buru-osasuna eta psikopatologiak umezaroan eta nerabezaroan.

18.– Lehen sorospinak. Larrialdietarako neurri orokorrak. Kontzientziaren aldaketa. Bihotz-biriketako bizkortzea. Hezurretako eta giharretako lesioak. Intoxikazioak. Odoljarioak. Agente

fisikoen ondoriozko istripuak. Zitzadak, hozkadak eta erreakzio alergikoak.

19.– Euskadiko hezitzaile sozialen elkargoko kode deontologikoa.

7.– Sartzeko eskakizun gisa edo baloratzeko merezimendu gisa onartzen diren gradu-titulazioak.

031301	Psikologia
RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500055	Psikologiako Graduatua, San Antonio Unibertsitate Katolikoan
2500059	Psikologiako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2500106	Psikologiako Graduatua, Kataluniako Unibertsitate Irekian
2500165	Psikologiako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500268	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2500286	Psikologiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500325	Psikologiako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500335	Psikologiako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500348	Psikologiako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2500387	Psikologiako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalean
2500413	Psikologiako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500442	Psikologiako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500462	Psikologiako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2500526	Psikologiako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean
2500560	Psikologiako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500575	Psikologiako Graduatua, IE Unibertsitatean
2500607	Psikologiako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500692	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500725	Psikologiako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500905	Psikologiako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2500964	Psikologiako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2500976	Psikologiako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2501077	Psikologiako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501295	Psikologiako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501519	Psikologiako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501613	Psikologiako Graduatua, Elxeko Miguel Hernández Unibertsitatean
2501626	Psikologiako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2501636	Psikologiako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501698	Psikologiako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2501716	Psikologiako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501840	Psikologiako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501862	Psikologiako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501949	Psikologiako Graduatua
2501965	Psikologiako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502055	Psikologiako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502166	Psikologiako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2502263	Psikologiako Graduatua, Castelloko Jaume I.a Unibertsitatean
2502443	Psikologiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2502537	Psikologiako Graduatua, Francisco de Vitoria Unibertsitatean
2502563	Psikologiako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2502688	Psikologiako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
2502693	Psikologiako Graduatua, Valentziako Nazioarteko Unibertsitatean
2502747	Psikologiako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2502761	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2502845	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2502897	Psikologiako Graduatua, Loyola Andalucía Unibertsitatean
2502926	Psikologiako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2503030	Psikologiako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2503042	Psikologiako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2503060	Psikologiako Graduatua, Atlantikoko Unibertsitate Europarrean
2503201	Psikologiako Graduatua, Valentziako Unibertsitate Europarrean
2503304	Psikologiako Graduatua, Fernando Pessoa – Canarias (UFP-C) Unibertsitatean
2503308	Psikologiako Graduatua, Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarrean
2503316	Psikologiako Graduatua, Santa Teresa Jesusena Avilakoaren Unibertsitate Katolikoan
2503431	Psikologiako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2503481	Psikologiako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean
2503575	Psikologiako Graduatua, Antonio de Nebrija Unibertsitatean
2503675	Psikologiako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2503720	Psikologiako Graduatua, Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatean
2503722	Psikologiako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2503750	Psikologiako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2503765	Portaera eta Gizarte Zientzietako Graduatua/Bachelor in Behavior and Social Sciences, IE Unibertsitatean
2503935	Psikologiako Graduatua, Kanarietako Unibertsitate Europarrean
2503948	Psikologiako Graduatua, Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatean
2504035	Psikologiako Graduatua, Villanueva Nazioarteko Unibertsitatean
2504149	Psikologiako Graduatua, San Jorge Unibertsitatean
2504245	Psikologiako Graduatua Kataluniako Unibertsitate Irekian
2504246	Psikologiako Graduatua San Pablo – CEU Unibertsitatean
3023000	Psikologiako lizentziatura
3025001	Filosofia eta Hezkuntza-zientzietako lizentziatura – Psikologia
3028001	Filosofia eta Letretako lizentziatura – Psikologia

011101	Pedagogia
---------------	------------------

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500261	Pedagogiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500293	Pedagogiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500328	Pedagogiako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500338	Pedagogiako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500382	Pedagogiako Graduatua, Murziako Unibertsitatean
2500391	Pedagogiako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalean
2500449	Pedagogiako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500593	Pedagogiako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2500688	Pedagogiako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500879	Pedagogiako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2501110	Pedagogiako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2501200	Pedagogiako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501239	Pedagogiako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2501400	Pedagogiako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501475	Pedagogiako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501518	Pedagogiako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501631	Pedagogiako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2501671	Ikusmen Arteen eta Dantzaren Pedagogiako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2501890	Pedagogiako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2501981	Pedagogiako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502430	Pedagogiako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502753	Pedagogiako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2503243	Pedagogiako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2504039	Pedagogiako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2504230	Pedagogiako Graduatua Valentziako Nazioarteko Unibertsitatean
3025003	Filosofia eta Hezkuntza-zientzietako lizentziatura – Hezkuntza-zientziak edo Pedagogia
3028021	Filosofia eta Letretako lizentziatura – Pedagogia
3072000	Pedagogiako lizentziatura
3073000	Psikopedagogiako lizentziatura

011201	Haur Hezkuntza
---------------	-----------------------

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500087	Haur Hezkuntzako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500290	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500302	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2500306	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean
2500379	Haur Hezkuntzako Graduatua, Murziako Unibertsitatean
2500407	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2500415	Haur Hezkuntzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500426	Haur Hezkuntzako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2500454	Haur Hezkuntzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500464	Haur Hezkuntzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2500473	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500515	Haur Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500540	Haur Hezkuntzako Graduatua, San Antonio Unibertsitate Katolikoan
2500548	Haur Hezkuntzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500580	Haur Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatean
2500586	Haur Hezkuntzako Graduatua, Mondragon Unibertsitatean
2500632	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2500797	Haur Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500850	Haur Hezkuntzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2500860	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2500876	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500911	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500933	Haur Hezkuntzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500960	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2500984	Haur Hezkuntzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2501003	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2501017	Haur Hezkuntzako Graduatua, Coruñaiko Unibertsitatean
2501120	Haur Hezkuntzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501137	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2501151	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2501210	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2501267	Haur Hezkuntzako Graduatua, Errioxako Unibertsitatean
2501387	Haur Hezkuntzako Graduatua, Francisco de Vitoria Unibertsitatean
2501424	Haur Hezkuntzako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean
2501530	Haur Hezkuntzako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501564	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatean
2501580	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Kantabriako Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2501598	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Castelloko Jaime I.a Unibertsitatean
2501627	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Oviadoko Unibertsitatean
2501639	Haur Hezkuntzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501681	Haur Hezkuntzako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2501717	Haur Hezkuntzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501752	Haur Hezkuntzako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2501788	Haur Hezkuntzako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2501827	Haur Hezkuntzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501845	Haur Hezkuntzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501865	Haur Hezkuntzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501888	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2501911	Haur Hezkuntzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2501975	Haur Hezkuntzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502076	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2502095	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2502173	Haur Hezkuntzako Graduatua, Cardenal Herrera – CEU Unibertsitatean
2502200	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alacanteko Unibertsitatean
2502228	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2502427	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502606	Haur Hezkuntzako Graduatua, Antonio de Nebrija Unibertsitatean
2502634	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2502635	Haur Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2502656	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santa Teresa Jesusena Avilakoaren Unibertsitate Katolikoan
2502673	Haur Hezkuntzako Graduatua, Valenziako Nazioarteko Unibertsitatean
2502674	Haur Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
2502798	Haur Hezkuntzako Graduatua, Loyola Andalucía Unibertsitatean
2502975	Haur Hezkuntzako Graduatua (Infant Education), San Jorge Unibertsitatean
2503262	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2504055	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2504096	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Erdialde Atlantikoko Unibertsitatean
2504129	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Villanueva Nazioarteko Unibertsitatean
2504277	Haur Hezkuntzako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2504294	Haur Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
4001001	OHOko irakaslea Eskolaurrea
4030000	Maisua – Haur Hezkuntza espezialitatea

011301 Lehen Hezkuntza

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500146	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500291	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500364	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500380	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500408	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2500416	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500427	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2500455	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500465	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2500474	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500486	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500508	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2500541	Lehen Hezkuntzako Graduatua, San Antonio Unibertsitate Katolikoan
2500549	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500581	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatean
2500587	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Mondragon Unibertsitatean
2500633	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2500798	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500851	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2500861	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2500877	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500912	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500926	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2500985	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500986	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2501004	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501018	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Coruñako Unibertsitatean
2501121	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501138	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2501152	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2501211	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2501268	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Errioxako Unibertsitatean
2501388	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Francisco de Vitoria Unibertsitatean
2501425	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean
2501531	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501581	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Kantabriako Unibertsitatean
2501599	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Castelloko Jaime I.a Unibertsitatean
2501628	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2501640	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501682	Lehen Hezkuntzako Graduatua
2501718	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501751	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2501789	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2501828	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501846	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501866	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501889	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2501912	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2501977	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502078	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2502096	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2502174	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Cardenal Herrera – CEU Unibertsitatean
2502201	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alacanteko Unibertsitatean
2502229	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2502429	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502495	Lehen Hezkuntzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan eta Valentziako Nazioarteko Unibertsitatean
2502612	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Antonio de Nebrija Unibertsitatean
2502629	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2502650	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santa Teresa Jesusena Avilakoaren Unibertsitate Katolikoan

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2502662	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2502696	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
2502799	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Loyola Andalucía Unibertsitatean
2502976	Lehen Hezkuntzako Graduatua (Primary Education), San Jorge Unibertsitatean
2503254	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2503327	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Atlantikoko Unibertsitate Europarrean
2503757	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2503974	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Unibertsitate Irekian
2504095	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Erdialde Atlantikoko Unibertsitatean
2504130	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Villanueva Nazioarteko Unibertsitatean
2504186	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2504198	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatean
2504278	Lehen Hezkuntzako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2504297	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
4001002	OHOk irakaslea Matematika eta Naturar Zientziak
4001003	OHOk irakaslea Zientziak
4001004	OHOk irakaslea Giza-zientziak
4001005	OHOk irakaslea Gizarte-zientziak
4001006	OHOk irakaslea Gaztelania Filologia
4001007	OHOk irakaslea Euskal Filologia
4001008	OHOk irakaslea Espainiera eta Hizkuntza Modernoa
4031000	Maisua – Lehen Hezkuntza espezialitatea

011401 Bestelako irakasleak

RUCT kodea	Titulazioaren izena
4001008	OHOk irakaslea Espainiera eta Hizkuntza Modernoa
4001009	OHOk irakaslea Frantses Filologia
4001010	OHOk irakaslea Ingeles Filologia
4001011	OHOk irakaslea Gorputz-hezkuntza
4001012	OHOk irakaslea Musika-hezkuntza
4001013	OHOk irakaslea Hezkuntza Berezia
4001014	OHOk irakaslea Entzumena eta Hizkuntza
4032000	Maisua – Atzerriko Hizkuntza espezialitatea
4033000	Maisua – Gorputz-hezkuntza espezialitatea
4034000	Maisua – Musika-hezkuntza espezialitatea
4035000	Maisua – Hezkuntza Berezia espezialitatea
4036000	Maisua – Entzumena eta Hizkuntza espezialitatea

011901 Gizarte Hezkuntza

Cod. RUCT	Titulazioaren izena
2500260	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500292	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500307	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean
2500327	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500336	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500365	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500381	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500390	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalean

2022ko irailaren 13a, asteartea

Cod. RUCT	Titulazioaren izena
2500419	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500448	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500463	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2500550	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500597	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Unibertsitate Irekian
2500628	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2500796	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2500822	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2500838	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2500852	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2500878	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500913	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2501109	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2501203	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501221	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Coruñaiko Unibertsitatean
2501399	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501442	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2501526	Gizarte Hezkuntzako Graduatua
2501629	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2501823	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501843	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501914	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2501970	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502024	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2502094	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2502425	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502530	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2502956	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2503045	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2503960	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2504260	Gizarte Hezkuntzako Graduatua Francisco de Vitoria Unibertsitatean
4021000	Gizarte-hezkuntzako Diplomatura

092301 Gizarte Lana

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500070	Gizarte Langintzako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500088	Gizarte Langintzako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500418	Gizarte Langintzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500446	Gizarte Langintzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500482	Gizarte Langintzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500490	Gizarte Langintzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500561	Gizarte Langintzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500680	Gizarte Langintzako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean
2500756	Gizarte Langintzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2500765	Gizarte Langintzako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500775	Gizarte Langintzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2500787	Gizarte Langintzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500788	Gizarte Langintzako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2500806	Gizarte Langintzako Graduatua, Murziako Unibertsitatean
2500848	Gizarte Langintzako Graduatua, Errioxako Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500886	Gizarte Langintzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2501124	Gizarte Langintzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501148	Gizarte Langintzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501150	Gizarte Langintzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2501155	Gizarte Langintzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501272	Gizarte Langintzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2501316	Gizarte Langintzako Graduatua, Pablo de Olavide Unibertsitatean
2501432	Gizarte Langintzako Graduatua, Alacanteko Unibertsitatean
2501503	Gizarte Langintzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501520	Gizarte Langintzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501521	Gizarte Langintzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2501596	Gizarte Langintzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2501642	Gizarte Langintzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501668	Gizarte Langintzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2501755	Gizarte Langintzako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2501918	Gizarte Langintzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2502038	Gizarte Langintzako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2502046	Gizarte Langintzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2502230	Gizarte Langintzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2502336	Gizarte Langintzako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalean
2502540	Gizarte Langintzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2502672	Gizarte Langintzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2503231	Gizarte Langintzako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2503643	Gizarte Langintzako Graduatua, Valentziako Nazioarteko Unibertsitatean
2503870	Gizarte Langintzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
4010000	Gizarte-laneko diplomatura

II. ERANSKINA

IBAIONDO HEZIKETA-ZENTROKO HEZITZAILEEN ENPLEGUA FINKATZEKO SALBUESPENEZKO PROZESUAREN HAUTAKETA-PROBETARAKO DEIALDIAREN ARAU ESPEZIFIKOAK

1.– Deialdiko plazak.

Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen 16 plaza eskaintzen dira txanda irekian, denak ere hizkuntza-eskakizunaren derrigortasun-datarik gabe, honela banatuta:

- Sarbide orokorraren modalitatea 16

2.– Parte hartzeko betekizunak.

2.1.– Plazak eskuratu nahi dituztenek oinarri orokorren 3.3 apartatuan ezarritako betekizun orokorrak bete behar dituzte.

2.2.– Langileak hautatzeko deialdietan izena emateko tasa 19,58 euro da.

2.3.– Oinarri orokorren 3.3.e) apartatuari dagokionez, Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaile lanpostuetan sartzeko titulazioak hauek dira:

- Psikologiako lizentziaduna.
- Pedagogiako lizentziaduna.
- Psikopedagogiako lizentziaduna.
- Irakasleen Ikasketetako diplomaduna.
- Gizarte Hezkuntzako diplomaduna.
- Gizarte Laneko diplomaduna.
- Gizarte Hezkuntzako diplomaduna, lizentziaduna edo gaikuntza duen graduduna.
- Psikologiako graduak.
- Pedagogiako graduak.
- Maisu-maistren graduak espezialitate guztietan.
- Gizarte Hezkuntzako graduak.
- Gizarte Laneko graduak.

Arau espezifiko hauen 6. apartatuan ageri dira onartzen diren graduak.

3.– Lanpostuak esleitzeko betekizun espezifikoak.

Deialdi honetako lanpostuek betekizun espezifiko hauek dituzte:

– Ziurtagiri negatiboa, Haurrak eta Nerabeak Indarkeriatik Begiratzeko Babes Integralaren ekainaren 4ko 8/2021 Lege Organikoaren 57.1 artikulua araber.

- B gidabaimena.

Aipatutako betekizunak merezimenduak alegatzeko izapidean deklaratu behar dira.

Eskainitako lanpostuen zerrendan –oinarri orokorren 12.2 apartatuan egiten zaio erreferentzia–, hauek daude zehaztuta: lanpostu bakoitzaren izena, saila edo erakundea, zentro organikoa, lanpostua kokatuta dagoen herria, ordainsari-maila, hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun-data, eta lanpostua betetzeko bete behar diren betekizun espezifikoak.

4.– Hautaketa-prozesua.

Hautaketa-sistema lehiaketa izango da, eta prozesuaren kalifikazioa baremo honen arabera emandako puntuen baturak zehaztuko du:

a) Esperientzia orokorra.

Esperientzia orokortzat hartzen dira edozein administrazio publikotan –Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra eta haren organismo autonomoak barne direla–, organismo autonomotan edo zuzenbide pribatuko erakunde publikotan, adingabeen zentroetako hezitzaileen lanpostuetan emandako zerbitzuak, funtzionario-harremanetakoak nahiz lan-kontratuko harremanetakoak izan.

Esperientzia hori baloratzeko, lan egindako hilabete bakoitzeko 0,056 puntu emango dira, gehienez 15 puntu izan arte.

Zenbaketa egiteko, azken 25 urteetan lanean emandako aldiak batuko dira, eta, batu ondoren, hilabetetik beherako zatikiak kenduko dira. Horretarako, 30 eguneko multzoa hartuko da hilabetetzat.

b) Esperientzia espezifikoa.

Berariaz baloratuko dira, esperientzia orokorraren baloraziotik bereizita eta haren osagarri gisa, emandako zerbitzu hauek:

– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako adingabeen heziketa-zentroetako hezitzaile-lanpostuetan emandako zerbitzuak.

Esperientzia hori baloratzeko, lan egindako hilabete bakoitzeko 0,170 puntu emango dira, gehienez 45 puntu izan arte.

Zenbaketa egiteko, azken 25 urteetan lanean emandako aldiak batuko dira, eta, batu ondoren, hilabetetik beherako zatikiak kenduko dira. Horretarako, 30 eguneko multzoa hartuko da hilabetetzat.

c) Titulazioak eta hautaketa-prozesuetan izandako parte-hartzea.

Merezimendu hauei gehienez 30 puntu emango zaizkie:

c.1.– 10 puntu titulu bakoitzeko, sartzeko alegatutako titulutik kanpo, baina 20 puntu izan arte gehienez:

- Psikologiako lizentziaduna.
- Pedagogiako lizentziaduna.
- Psikopedagogiako lizentziaduna.
- Irakasleen Ikasketetako diplomaduna.
- Gizarte Hezkuntzako diplomaduna.

- Gizarte Laneko diplomaduna.
- Psikologiako graduak.
- Pedagogiako graduak.
- Maisu-maistren graduak espezialitate guztietan.
- Gizarte Hezkuntzako graduak.
- Gizarte Laneko graduak.

Arau espezifiko hauen 6. apartatuan ageri dira baloratzen diren graduak.

c.2.– Euskal Autonomia Erkidegoko eta haren organismo autonomoetako adingabeen heziketa-zentroetan hezitzaile gisa lan-kontratudun finko izateko 2000. urteaz geroztik (urte hori barne) egin diren hautaprobak gainditzeagatik, 24 puntu emango dira gehienez:

– Oposizio-fasea gainditzea: 24 puntu.

– Oposizio-faseko lehen ariketa gainditzea: 18 puntu (hori da azpiatal honetan lor daitekeen gehieneko puntuazioa).

c.3.– 18 puntu emango dira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen lan-poltsetan egoteagatik (hori da azpiatal honetan lor daitekeen gehieneko puntuazioa).

d) Informatika-ezagutzak.

Informatika-ezagutzak gehienez 5 punturekin baloratuko dira, 2 puntu ziurtagiri hauetako bakoitzeko:

- Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 oinarrikoa.
- Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 oinarrikoa.
- Internet oinarrikoa.
- Microsoft Access 2000/XP/2003 oinarrikoa.
- Microsoft Outlook XP/2003/2010.
- Microsoft Power Point 2000/XP/2003/2007/2010 maila bakarra.
- Microsoft Word 2000/XP/2003/2007/2010 aurreratua.
- Microsoft Excel 2000/XP/2003/2007/2010 aurreratua.
- Microsoft Access 2000/XP/2003 aurreratua.
- Internet aurreratua.

Moduluak gainditu izana IT Txartelaren egiaztatze-sistemaren bidez egiaztatu behar da, 9.8 oinarri orokorrean adierazi bezala. Modulu berean bertsio bat baino gehiago egiaztatzen bada, bakarra baloratuko da.

Deialdi honen ondorioetarako, maila aurreratua dutela egiaztatzen dutenei egiaztatutzat emango zaie oinarrizko maila.

e) Hizkuntzak.

Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailetako ingelesa, alemana eta frantsesa baloratuko dira. Gehienez puntu 5 lortu ahal izango dira, baremazio honen arabera:

- C1 maila edo handiagoa: 2,5 puntu, hizkuntza bakoitzeko.
- B2 maila: 2 puntu, hizkuntza bakoitzeko.
- B1 maila: 1,5 puntu, hizkuntza bakoitzeko.

Ekainaren 30eko 117/2015 Dekretuak (2015eko uztailaren 8ko EHAA) hizkuntza-titulu eta -ziurtagirien baldintzak ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako lanpostuak hautatzeko eta betetzeko prozesuetarako.

f) Euskara.

Euskara jakitea betekizuntzat eskatzen ez den lanpostuetan bakarrik baloratuko da, baremo honen arabera:

- 1. hizkuntza-eskakizuna: 6 puntu.
 - 2. hizkuntza-eskakizuna: 9 puntu.
 - 3. eta 4. hizkuntza-eskakizunak: 13 puntu.
- 5.– Lehentasun-klausula aplikatzea.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 27.2 artikulua betetze aldera, ez da aplikatuko aipatutako artikuluan aurreikusitako berdinketa hausteko klausula, emakumeak ez baitaude gutxiegi ordezkatuta Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileen lanpostuetan.

6.– Sartzeko eskakizun gisa edo baloratzeko merezimendu gisa onartzen diren gradu-titulazioak.

031301	Psikologia
RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500055	Psikologiako Graduatua, San Antonio Unibertsitate Katolikoan
2500059	Psikologiako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2500106	Psikologiako Graduatua, Kataluniako Unibertsitate Irekian
2500165	Psikologiako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500268	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2500286	Psikologiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500325	Psikologiako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500335	Psikologiako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500348	Psikologiako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2500387	Psikologiako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalean
2500413	Psikologiako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500442	Psikologiako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500462	Psikologiako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2500526	Psikologiako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, astearta

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500560	Psikologiako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500575	Psikologiako Graduatua, IE Unibertsitatean
2500607	Psikologiako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500692	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500725	Psikologiako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500905	Psikologiako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2500964	Psikologiako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2500976	Psikologiako Graduatua, Valenziako Unibertsitatean (Estudi General)
2501077	Psikologiako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501295	Psikologiako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501519	Psikologiako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501613	Psikologiako Graduatua, Elxeko Miguel Hernández Unibertsitatean
2501626	Psikologiako Graduatua, Oviédoko Unibertsitatean
2501636	Psikologiako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501698	Psikologiako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2501716	Psikologiako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501840	Psikologiako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501862	Psikologiako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501949	Psikologiako Graduatua
2501965	Psikologiako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502055	Psikologiako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502166	Psikologiako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2502263	Psikologiako Graduatua, Castelloko Jaume I.a Unibertsitatean
2502443	Psikologiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2502537	Psikologiako Graduatua, Francisco de Vitoria Unibertsitatean
2502563	Psikologiako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2502688	Psikologiako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
2502693	Psikologiako Graduatua, Valenziako Nazioarteko Unibertsitatean
2502747	Psikologiako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2502761	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2502845	Psikologiako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2502897	Psikologiako Graduatua, Loyola Andalucía Unibertsitatean
2502926	Psikologiako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2503030	Psikologiako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2503042	Psikologiako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2503060	Psikologiako Graduatua, Atlantikoko Unibertsitate Europarrean
2503201	Psikologiako Graduatua, Valenziako Unibertsitate Europarrean
2503304	Psikologiako Graduatua, Fernando Pessoa – Canarias (UFP-C) Unibertsitatean
2503308	Psikologiako Graduatua, Miguel de Cervantes Unibertsitate Europarrean
2503316	Psikologiako Graduatua, Santa Teresa Jesusena Avilakoaren Unibertsitate Katolikoan
2503431	Psikologiako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2503481	Psikologiako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean
2503575	Psikologiako Graduatua, Antonio de Nebrija Unibertsitatean
2503675	Psikologiako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2503720	Psikologiako Graduatua, Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatean
2503722	Psikologiako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2503750	Psikologiako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2503765	Portaera eta Gizarte Zientzietako Graduatua/Bachelor in Behavior and Social Sciences, IE Unibertsitatean
2503935	Psikologiako Graduatua, Kanarietako Unibertsitate Europarrean
2503948	Psikologiako Graduatua, Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatean
2504035	Psikologiako Graduatua, Villanueva Nazioarteko Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2504149	Psikologiako Graduatua, San Jorge Unibertsitatean
2504245	Psikologiako Graduatua Kataluniako Unibertsitate Irekian
2504246	Psikologiako Graduatua San Pablo – CEU Unibertsitatean
3023000	Psikologiako lizentziatura
3025001	Filosofia eta Hezkuntza-zientzietako lizentziatura – Psikologia
3028001	Filosofia eta Letretako lizentziatura – Psikologia

011101	Pedagogia
---------------	------------------

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500261	Pedagogiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500293	Pedagogiako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500328	Pedagogiako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500338	Pedagogiako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500382	Pedagogiako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500391	Pedagogiako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalean
2500449	Pedagogiako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500593	Pedagogiako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2500688	Pedagogiako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500879	Pedagogiako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2501110	Pedagogiako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2501200	Pedagogiako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501239	Pedagogiako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2501400	Pedagogiako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501475	Pedagogiako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501518	Pedagogiako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501631	Pedagogiako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2501671	Ikusmen Arteen eta Dantzaren Pedagogiako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2501890	Pedagogiako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2501981	Pedagogiako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502430	Pedagogiako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502753	Pedagogiako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2503243	Pedagogiako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2504039	Pedagogiako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2504230	Pedagogiako Graduatua Valentziako Nazioarteko Unibertsitatean
3025003	Filosofia eta Hezkuntza-zientzietako lizentziatura – Hezkuntza-zientziak edo Pedagogia
3028021	Filosofia eta Letretako lizentziatura – Pedagogia
3072000	Pedagogiako lizentziatura
3073000	Psikopedagogiako lizentziatura

011201	Haur Hezkuntza
---------------	-----------------------

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500087	Haur Hezkuntzako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500290	Haur Hezkuntzako Irakaslezako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500302	Haur Hezkuntzako Irakaslezako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2500306	Haur Hezkuntzako Irakaslezako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean
2500379	Haur Hezkuntzako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500407	Haur Hezkuntzako Irakaslezako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2500415	Haur Hezkuntzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500426	Haur Hezkuntzako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500454	Haur Hezkuntzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500464	Haur Hezkuntzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2500473	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500515	Haur Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500540	Haur Hezkuntzako Graduatua, San Antonio Unibertsitate Katolikoan
2500548	Haur Hezkuntzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500580	Haur Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatean
2500586	Haur Hezkuntzako Graduatua, Mondragon Unibertsitatean
2500632	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2500797	Haur Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500850	Haur Hezkuntzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2500860	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2500876	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Valenziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500911	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500933	Haur Hezkuntzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500960	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2500984	Haur Hezkuntzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2501003	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2501017	Haur Hezkuntzako Graduatua, Coruñako Unibertsitatean
2501120	Haur Hezkuntzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501137	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, San Vicente Mártir Valenziako Unibertsitate Katolikoan
2501151	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2501210	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2501267	Haur Hezkuntzako Graduatua, Errioxako Unibertsitatean
2501387	Haur Hezkuntzako Graduatua, Francisco de Vitoria Unibertsitatean
2501424	Haur Hezkuntzako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean
2501530	Haur Hezkuntzako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501564	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatean
2501580	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Kantabriako Unibertsitatean
2501598	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Castelloko Jaime I.a Unibertsitatean
2501627	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Oviédoko Unibertsitatean
2501639	Haur Hezkuntzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501681	Haur Hezkuntzako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2501717	Haur Hezkuntzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501752	Haur Hezkuntzako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2501788	Haur Hezkuntzako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2501827	Haur Hezkuntzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501845	Haur Hezkuntzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501865	Haur Hezkuntzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501888	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2501911	Haur Hezkuntzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2501975	Haur Hezkuntzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502076	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2502095	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2502173	Haur Hezkuntzako Graduatua, Cardenal Herrera – CEU Unibertsitatean
2502200	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alacanteko Unibertsitatean
2502228	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2502427	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502606	Haur Hezkuntzako Graduatua, Antonio de Nebrija Unibertsitatean
2502634	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2502635	Haur Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2502656	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santa Teresa Jesusena Avilakoaren Unibertsitate Katolikoan
2502673	Haur Hezkuntzako Graduatua, Valentziako Nazioarteko Unibertsitatean
2502674	Haur Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
2502798	Haur Hezkuntzako Graduatua, Loyola Andalucía Unibertsitatean
2502975	Haur Hezkuntzako Graduatua (Infant Education), San Jorge Unibertsitatean
2503262	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2504055	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2504096	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Erdialde Atlantikoko Unibertsitatean
2504129	Haur Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Villanueva Nazioarteko Unibertsitatean
2504277	Haur Hezkuntzako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2504294	Haur Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
4001001	OHoko irakaslea Eskolaurrea
4030000	Maisua – Haur Hezkuntza espezialitatea

011301 Lehen Hezkuntza

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500146	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500291	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500364	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500380	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500408	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2500416	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500427	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2500455	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500465	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2500474	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500486	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean
2500508	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2500541	Lehen Hezkuntzako Graduatua, San Antonio Unibertsitate Katolikoan
2500549	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500581	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Nazioarteko Unibertsitatean
2500587	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Mondragon Unibertsitatean
2500633	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2500798	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500851	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2500861	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitatean
2500877	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500912	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500926	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2500985	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500986	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2501004	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501018	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Coruña Unibertsitatean
2501121	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501138	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan
2501152	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2501211	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2501268	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Errioxako Unibertsitatean
2501388	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Francisco de Vitoria Unibertsitatean
2501425	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Abat Oliba CEU Unibertsitatean
2501531	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Sevillako Unibertsitatean
2501581	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Kantabriako Unibertsitatean
2501599	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Castelloko Jaume I.a Unibertsitatean
2501628	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Ovedoko Unibertsitatean
2501640	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501682	Lehen Hezkuntzako Graduatua
2501718	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501751	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2501789	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2501828	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501846	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501866	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501889	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2501912	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2501977	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502078	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Camilo José Cela Unibertsitatean
2502096	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2502174	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Cardenal Herrera – CEU Unibertsitatean
2502201	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Alacanteko Unibertsitatean
2502229	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2502429	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502495	Lehen Hezkuntzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan eta Valentziako Nazioarteko Unibertsitatea
2502612	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Antonio de Nebrija Unibertsitatean
2502629	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2502650	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Santa Teresa Jesusena Avilakoaren Unibertsitate Katolikoan
2502662	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2502696	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
2502799	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Loyola Andalucía Unibertsitatean
2502976	Lehen Hezkuntzako Graduatua (Primary Education), San Jorge Unibertsitatean
2503254	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Madrilgo Urrutiko Unibertsitatean
2503327	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Atlantikoko Unibertsitate Europarrean
2503757	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2503974	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Unibertsitate Irekian
2504095	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Erdialde Atlantikoko Unibertsitatean
2504130	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua, Villanueva Nazioarteko Unibertsitatean
2504186	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua Madrilgo Unibertsitate Europarrean
2504198	Lehen Hezkuntzako Irakasletzako Graduatua Alfontso X.a Jakituna Unibertsitatean
2504278	Lehen Hezkuntzako Graduatua, San Pablo – CEU Unibertsitatean
2504297	Lehen Hezkuntzako Graduatua, Elisabet I.a Gaztelakoa Nazioarteko Unibertsitatean
4001002	OHoko irakaslea Matematika eta Naturar Zientziak
4001003	OHoko irakaslea Zientziak
4001004	OHoko irakaslea Giza-zientziak
4001005	OHoko irakaslea Gizarte-zientziak
4001006	OHoko irakaslea Gaztelania Filologia
4001007	OHoko irakaslea Euskal Filologia

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
4001008	OHoko irakaslea Espainiera eta Hizkuntza Modernoa
4031000	Maisua – Lehen Hezkuntza espezialitatea

011401	Bestelako Irakasleak
---------------	-----------------------------

RUCT kodea	Titulazioaren izena
4001008	OHoko irakaslea Espainiera eta Hizkuntza Modernoa
4001009	OHoko irakaslea Frantses Filologia
4001010	OHoko irakaslea Ingeles Filologia
4001011	OHoko irakaslea Gorputz-hezkuntza
4001012	OHoko irakaslea Musika-hezkuntza
4001013	OHoko irakaslea Hezkuntza Berezia
4001014	OHoko irakaslea Entzumena eta Hizkuntza
4032000	Maisua – Atzerriko Hizkuntza espezialitatea
4033000	Maisua – Gorputz-hezkuntza espezialitatea
4034000	Maisua – Musika-hezkuntza espezialitatea
4035000	Maisua – Hezkuntza Berezia espezialitatea
4036000	Maisua – Entzumena eta Hizkuntza espezialitatea

011901	Gizarte Hezkuntza
---------------	--------------------------

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500260	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitate Autonomoan
2500292	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500307	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean
2500327	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2500336	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2500365	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500381	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500390	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalan
2500419	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500448	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500463	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2500550	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500597	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Kataluniako Unibertsitate Irekian
2500628	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Vic-eko Unibertsitatean – Kataluniako Unibertsitate Zentralean
2500796	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2500822	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, San Vicente Mártir Valenziako Unibertsitate Katolikoan
2500838	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2500852	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2500878	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Valenziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500913	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2501109	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2501203	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501221	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Coruñaiko Unibertsitatean
2501399	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Salamancako Unibertsitate Pontifikalean
2501442	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Burgosko Unibertsitatean
2501526	Gizarte Hezkuntzako Graduatua
2501629	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2501823	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501843	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean

2022ko irailaren 13a, asteartea

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2501914	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2501970	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2502024	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2502094	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Alcalako Unibertsitatean
2502425	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2502530	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2502956	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2503045	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Kordobako Unibertsitatean
2503960	Gizarte Hezkuntzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2504260	Gizarte Hezkuntzako Graduatua Francisco de Vitoria Unibertsitatean
4021000	Gizarte-hezkuntzako Diplomatura

092301	Gizarte Lana
---------------	---------------------

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2500070	Gizarte Langintzako Graduatua, Zaragozako Unibertsitatean
2500088	Gizarte Langintzako Graduatua, Comillaseko Unibertsitate Pontifikalean
2500418	Gizarte Langintzako Graduatua, Ramón Llull Unibertsitatean
2500446	Gizarte Langintzako Graduatua, Rovira i Virgili Unibertsitatean
2500482	Gizarte Langintzako Graduatua, Bartzelonako Unibertsitatean
2500490	Gizarte Langintzako Graduatua, Lleidako Unibertsitatean
2500561	Gizarte Langintzako Graduatua, Deustuko Unibertsitatean
2500680	Gizarte Langintzako Graduatua, Gaztela-Mantxako Unibertsitatean
2500756	Gizarte Langintzako Graduatua, Salamancako Unibertsitatean
2500765	Gizarte Langintzako Graduatua, Valentziako Unibertsitatean (Estudi General)
2500775	Gizarte Langintzako Graduatua, Extremadurako Unibertsitatean
2500787	Gizarte Langintzako Graduatua, Madrilgo Complutense Unibertsitatean
2500788	Gizarte Langintzako Graduatua, La Lagunako Unibertsitatean
2500806	Gizarte Langintzako Graduatua, Murtziako Unibertsitatean
2500848	Gizarte Langintzako Graduatua, Errioxako Unibertsitatean
2500886	Gizarte Langintzako Graduatua, Valladolideko Unibertsitatean
2501124	Gizarte Langintzako Graduatua, Vigoko Unibertsitatean
2501148	Gizarte Langintzako Graduatua, Huelvako Unibertsitatean
2501150	Gizarte Langintzako Graduatua, Balear Uharteetako Unibertsitatean
2501155	Gizarte Langintzako Graduatua, Jaengo Unibertsitatean
2501272	Gizarte Langintzako Graduatua, Leongo Unibertsitatean
2501316	Gizarte Langintzako Graduatua, Pablo de Olavide Unibertsitatean
2501432	Gizarte Langintzako Graduatua, Alacanteko Unibertsitatean
2501503	Gizarte Langintzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
2501520	Gizarte Langintzako Graduatua, Granadako Unibertsitatean
2501521	Gizarte Langintzako Graduatua, Malagako Unibertsitatean
2501596	Gizarte Langintzako Graduatua, Gironako Unibertsitatean
2501642	Gizarte Langintzako Graduatua, Euskal Herriko Unibertsitatean
2501668	Gizarte Langintzako Graduatua, Nafarroako Unibertsitate Publikoan
2501755	Gizarte Langintzako Graduatua, Cadizeko Unibertsitatean
2501918	Gizarte Langintzako Graduatua, Las Palmas Kanaria Handikoko Unibertsitatean
2502038	Gizarte Langintzako Graduatua, Oviedoko Unibertsitatean
2502046	Gizarte Langintzako Graduatua, Madrilgo Unibertsitate Autonomoan
2502230	Gizarte Langintzako Graduatua, Santiago de Compostelako Unibertsitatean
2502336	Gizarte Langintzako Graduatua, Urrutiko Hezkuntzarako Unibertsitate Nazionalean
2502540	Gizarte Langintzako Graduatua, San Vicente Mártir Valentziako Unibertsitate Katolikoan

2022ko irailaren 13a, astearta

RUCT kodea	Titulazioaren izena
2502672	Gizarte Langintzako Graduatua, Errioxako Nazioarteko Unibertsitatean
2503231	Gizarte Langintzako Graduatua, Juan Carlos Erregea Unibertsitatean
2503643	Gizarte Langintzako Graduatua, Valenziako Nazioarteko Unibertsitatean
2503870	Gizarte Langintzako Graduatua, Almeriako Unibertsitatean
4010000	Gizarte-laneko diplomatura